ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:          /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn công tác xúc tiến tiêu thụ vải thiều tại tỉnh Vân Nam và Quảng Tây, Trung Quốc

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam năm 2019; Căn cứ Quyết định số 82/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý hoạt động xuất cảnh, nhập cảnh của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ủy quyền ký Quyết định cử cán bộ, công chức, viên chức đi công tác nước ngoài;

Căn cứ ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về việc cán bộ xuất cảnh đi công tác nước ngoài theo Thông báo số 1639-TB/TU ngày 05/5/2023;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập 02 Đoàn công tác xúc tiến tiêu thụ vải thiều tại tỉnh Vân Nam và Quảng Tây, Trung Quốc như sau:
Đoàn 1: Đoàn công tác xúc tiến tiêu thụ vải thiều tại tỉnh Vân Nam, Trung Quốc gồm 05 đồng chí có tên sau:
1) Ông Nguyễn Thế Thi, sinh ngày: 02/02/1979, chức vụ: Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn, mã ngạch: 01.002, bậc: 1, hệ số lương: 4,4, hưởng lương từ ngân sách nhà nước - Trưởng đoàn.
2) Ông Trần Quốc Khánh, sinh ngày: 22/11/1962, chức vụ: Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang; mã ngạch: 01.002, bậc: 7, hệ số lương: 6.44, hưởng lương từ ngân sách nhà nước.
3) Ông Nguyễn Văn Thọ, sinh ngày: 11/11/1981, chức vụ: Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp, Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang; mã ngạch: 01.003, bậc: 4, hệ số lương: 3.33, hưởng lương từ ngân sách nhà nước.
4) Ông Lưu Anh Đức, sinh ngày: 26/8/1980, chức vụ: Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Lục Ngạn; mã ngạch: 01.003, bậc: 6, hệ số lương: 3,99, hưởng lương từ ngân sách nhà nước.
5) Ông Hoàng Văn Lậy, sinh ngày: 28/4/1974, chức vụ: Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Lục Ngạn; mã ngạch: 01.003, bậc: 9, hệ số lương: 4,98, hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

Mục đích: Tổ chức hoạt động xúc tiến thương mại, hỗ trợ, kết nối, thúc đẩy tiêu thụ, xuất khẩu vải thiều và một số nông sản chủ lực của huyện sang thị trường Trung Quốc; Đoàn làm việc với các cơ quan chức năng của huyện Hà Khẩu; cơ  quan chức năng của tỉnh Vân Nam; cơ quan kinh tế, thương mại thuộc Tổng lãnh sự quán Việt Nam tại Côn Minh, Vân Nam và các thương nhân, doanh nghiệp,  hiệp hội, thương hội nhập khẩu vải thiều và các nông sản khác của huyện Hà Khẩu và của tỉnh Vân Nam, Trung Quốc.
Thời gian: 03 ngày, từ ngày 16/5/2023 đến ngày 18/5/2023.

Địa điểm: Vân Nam, Trung Quốc
Đoàn 2: Đoàn công tác xúc tiến tiêu thụ vải thiều tại tỉnh Quảng Tây, Trung Quốc gồm 04 đồng chí có tên sau:
1) Ông Trương Văn Năm, sinh ngày: 13/4/1964, chức vụ:  Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Lục Ngạn; mã ngạch: 01.003, bậc: 9, hệ số lương: 4,98, hưởng lương từ ngân sách nhà nước - Trưởng đoàn.
2) Ông Trần Tiến Lực, sinh ngày: 10/9/1967, chức vụ: Trưởng phòng Kinh tế tổng hợp, Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang; mã ngạch: 01.002, bậc: 5, hệ số lương: 5.76, hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

3) Ông Phạm Quốc Tuấn, sinh ngày: 15/9/1965, chức vụ: Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang; mã ngạch: 01.002, bậc: 4, hệ số lương: 5,42, hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

4) Ông Hoàng Văn Khiển, sinh ngày: 02/4/1984, chức vụ: Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Lục Ngạn; mã ngạch: 01.003, bậc: 5, hệ số lương: 3,66, hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

Thời gian: 03 ngày, từ ngày 24/5/2023 đến ngày 26/5/2023.

Địa điểm: Quảng Tây, Trung Quốc.
Kinh phí: Dự kiến khoảng 150.000.000 đồng (Một trăm năm mươi triệu đồng), từ nguồn kinh phí xúc tiến thương mại của huyện Lục Ngạn năm 2023.
Mục đích: Tổ chức hoạt động xúc tiến thương mại, hỗ trợ, kết nối, thúc đẩy  tiêu thụ, xuất khẩu vải thiều và một số nông sản chủ lực của huyện sang thị trường Trung Quốc; Đoàn làm việc với các cơ quan chức năng của Thị Bằng Tường; cơ quan chức năng của tỉnh Quảng Tây; cơ quan kinh tế, thương mại thuộc Tổng lãnh sự quán Việt Nam tại Nam Ninh, Quảng Tây và các thương nhân, doanh nghiệp, hiệp hội, thương hội nhập khẩu vải thiều và các nông sản khác của Thị Bằng Tường và của tỉnh Quảng Tây, Trung Quốc.
Cơ quan thu xếp chuyến đi: UBND huyện Lục Ngạn.

Điều 2. Các đồng chí có tên tại Điều 1 chấp hành nghiêm pháp luật của Nhà nước Việt Nam và nước đến; thực hiện nộp hộ chiếu công vụ và báo cáo kết quả chuyến đi theo quy định.

Điều 3. Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Công Thương, UBND huyện Lục Ngạn và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh;
- Cục Lãnh sự, Bộ Ngoại giao;
- Công an tỉnh;

- VP UBND tỉnh:
  + CVP, TH, TKCT;
  + Lưu: VT, NgV.Trang
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Mai Sơn